
 

Собрание представителей муниципального образования 

 Кимовский район 

5-го созыва 

 

 

 

Решение 

 

от  07.04.2015                    №34-152 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский район 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район следующие 

изменения: 

1) в статье 3: 

а)в пункте 14 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 

б)пункт 33 части 1 признать утратившим силу;  

в)часть 1 дополнить пунктами 37 и 38 следующего содержания: 

«37) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной 

территории муниципального образования Кимовский район;»; 

«38) организация в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 №221-ФЗ 

«О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых 

работ и утверждение карты-плана территории.»; 

г) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Органы местного самоуправления муниципального образования Кимовский 

район решают иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не 

отнесенные в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона и Законом Тульской 

области от 20.11.2014 №2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской 

области вопросов местного значения городских поселений» к вопросам местного значения 

сельских поселений. Указанные вопросы местного значения решаются органами местного 

самоуправления муниципального образования Кимовский район на территории всех 

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Кимовский район.»; 

2)в статье 5: 

а) пункт 10 части 1 дополнить словами «, организация подготовки кадров для 

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе»; 

б) часть 3.1 исключить; 

3) часть 2 статьи 10.1 после слов «в состав Собрания представителей 

муниципального» дополнить словом «образования»; 

4) пункт 3 части 3 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования Кимовский 

район, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и 

проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства 

территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 



отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки; 

5) часть 4 статьи 47 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской 

области»; 

6) в статье 51: 

а) часть 2 после слов «Конституции Российской Федерации,» дополнить словами 

«федеральным конституционным законам,»; 

б) дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Депутаты Собрания представителей муниципального образования, 

распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня 

вступления в силу закона Тульской области о роспуске Собрания представителей 

муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта 

отсутствия их вины за непроведение Собранием представителей муниципального 

образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»; 

в) пункт «а» части 5 после слов «Конституции Российской Федерации,» дополнить 

словами «федеральным конституционным законам,»; 

7)статью 52 дополнить частью 15 следующего содержания: 

«15. Глава муниципального образования, в отношении которого Собранием 

представителей муниципального образования принято решение об удалении его в 

отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в 

течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.»; 

8)статью 55 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании решения Собрания представителей муниципального 

образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное 

решение, Собрание представителей муниципального образования не вправе принимать 

решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления 

решения суда в законную силу.». 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в 

силу со дня официального опубликования. 

 

 
 

                           Глава 

муниципального образования  

Кимовский район 

 

 

 О.И. Мазка 

 


